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det havde været eller vilde være dem mu- 
ligt at komme til deres Eet. En Arbejder, 
siger han, har opfundet en Forbedring ved 
Varmeregulatorerne i Kupeerne og har i 
den Anledning anmodet om én noget højere 
Betaling, men har faaet ingenting. Jeg 
kan derom kun sige, at Generaldirektionen 
erklærer, at den! intet som helst kender til 
den: Ting. Det andet Eksempel, som det 
ærede Medlem fremdrog, drejede sig om 

홢 en Arbejder, der mente at have gjort en 
Opfindelse til en bedre Konstruktion af 
Pengekasserne. ; Arbejderen fik intet, men 
derimod fik en Værkmester en Dusør. Der 
er i den Anledning tilstillet'mig fra Gene- 
raldirektionen en Erklæring, som er un- 
derskreven af den paagældende Arbejder, 
i hvilken han erkender, at han ikke har 
gjort den Opfindelse, hvorom der er 
Tale. Deii Konstruktion, som Arbej- 
deren g a v  Anvisning paa, . viste sig 
ikke at kunne bruges, medens derimod 
noget andet, som Værkmesteren fandt paa, 
var det,,, som blev bragt til Anvendelse ved 
forandringen af Kasserne. Det synes 
mig, at dette er Eksempler, som godt illu- 
strere 'Løsheden af de Anker, der frem- 
komme; de synes at raade til a;t, være 
varsom med at rette den Art Angreb paa 
Administrationen uden grundigt at have 
undersøgt Værdien af det, som fremføres. 
홢 Det ærede Medlem mente endvidere 
at kunne klage over, at Timeløn for Værk- 
stédsàrbejderne ofte bliver brugt som Straf, 
idet det er dem fordelagtigere at arbejde 
paa Akkord, og naar man derfor vil gøre 
dem noget ubehageligt, sætter man dem 
til at arbejde for Timeløn. Der er dertil 
at sige, at Anvendelse af Timeløn er ikke 
et reglementeret Straffemiddel, og at der 
ikke overfor Generaldirektionen er kom- 
men Klager over, at 110get saadant er 
sket. Dét er dog virkelig ikke saaledes, 
at Arbejderne her til Lauds ere saa ret- 
løse, at de ikke kunne fremkomme med 
deres Klager, eller at de, naar de gaa t i l  
deres overordnede med Besværing over 
noget, som er begründet, saa risikere 
at komme; i Forlegenhed. Saaledes kan 
man sandelig ikke med Føje fremstille 
Arbejdernes Stilling her i Landet. 홢 End- 
videre fremførte det ærede Medlem, at ved 
Forhandlinger mellem Arbejdernes Repræ- 
sentanter og Maskindirektøren gaar det 

saäledës til, at Direktøren møder paa For- 
shaand med en redigeret Protokol, hvilken 
han lader Arb ej derné' underskrive, og der- 
med ere Forhandlingerne forbi. Det ærede 
Medlem sagde, at han havde en ,Ä.fskrift 
af en saadan Protokol i Haanden. Jeg 
har ogsaa en Afskrift af en saadan Proto- 
kol, ,og af den fremgaar det ganske rigtigt, 
at Direktøren som Forhandlingsgrundlag 
har fremsat nogle Bemærkninger, som ere 
førte- til Protokols, men derefter staar der 
ogsaa i Protokollen tilført Resultaterne af 
den Forhandling, som paa dette Grundlag 
har fundet Sted. Saaledes ser i alt Fald 
den Protokol ud, som er, mig tilstillet. 

,Hvis det ærede Medlem kan meddele noget 
andet og herfra afvigende, skal jeg meget 
egerne modtage hans nærmere Oplysninger' 
derorn. : : 

Det ærede Medlem for Slagelse (Lange) 
har fremsat nogle Bemærkninger, som ikke 
give mig Anledning til yderligere Gensvar. 
Jeg tror, at jeg ret udtømmende har be- 
handlet de Spørgsmaal, han fremdrog for- 
leden. Der er kun en enkelt Ting, jeg 
vil sige; et Par Ord om, da han, som det 
fremgaar af hans Udtalelser, formener, at 
jeg særlig paa dette Punkt har været ubil- 
lig overfor ham. Han har fundet, at det 
jer uforstandigt, at man ved Anskaffelsen 
af Sovevogne ikke. har sørget f or, at de 
bleve af saadanne Dimensioner, at de kunde 
gaa om Bord paa Færgerne, uden at der 
paa disse behøvedes nogen Forandring.r 
Jeg gjorde ham opmærksom paa, at Sove- 
vognenes Dimensioner bero paa internatip- 
nale Overenskomster, idet disse Vogne ere, 
bestemte til at gaa ikke blot her i Landet, 
men ogsaa1 i Trafikken til andre Lande. 
Dertil svarede det ærede Medlem atter,, at 
han personlig har maalt adskillige Sove- 
vogne i Udlaiidet, hvilke han har fundet 
at være 6 Tommer smallere end de Vogne, 
hvis Størrelse han ankede over. Disse. 
smallere udenlandske Vogne vilde være 
tilstrækkeligt brede for alle almindelige, 
Mennesker, saalédes for alle her i Salene 
maaske alene med Undtagelse; af Justits- 
ministeren. Jeg sy li es nu, at ogsaa 'Justits-! 
ministeren maa have Lov til at køre i 
Sovevogn, og at det kun kan være en For-, 
del ved en Sovevogn, at dén er indrettet 
saaledes, - at. Justitsministeren kan faa Plads. 
Men det ærede Medlem maa dernæst erm- " - - 
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